

ACTA DE REINICIO CONTRATO DE OBRA

1
04/2021
de 2

ACTA DE REINICIO Nº 001 DEL CONTRATO Nº 036 DE 2023

CONTRATO N°:	036 DE 2023	OBR-SCC-017-2023	
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	03 – AGOSTO – 2023		
TIPO DE CONTRATO:	OBRA.		
OBJETO:	"CONSTRUCCION PARQUE LINEAL CASCO URBANO MUNICIPIO DE PUERTO PARRA – SANTANDER"		
CONTRATISTA:	UNION TEMPORAL PARQUE LINEAL		
NIT:	901739889-1		
REPRESENTANTE LEGAL:	LIZETH DANIELA LOZADA GAR	CES	
VALOR INICIAL:	OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON TREINTA CENTAVOS M/CTE (\$ 835.982.745,30)		
ANTICIPO (50%)	CUATROCIENTOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE (\$417.991.372,65)		
PLAZO INICIAL:	CINCO (05) MESES		
FECHA DE INICIO:	01 - SEP - 2023		
ACTA DE ADICIÓN:	31 – ENE - 2024 UN (01) ME	S CERO (\$0,00) PESOS	
ACTA DE SUSPENSIÓN Nº 1:	23 – FEB – 2024	DOS (02) MESES	
FECHA DE TERMINACIÓN:	21 – ABRIL – 2024		
INTERVENTORÍA			
CONTRATO No.:	038 DE 2023	INT-SMC-008-2023	
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	03 – AGO – 2023		
INTERVENTOR:	SITELSA SAS		
NIT:	804012755-0		
REPRESENTANTE LEGAL:	ANDREA HERRERA MONSALVE		
MUNICIPIO:	PUERTO PARRA - SANTANDER		
OFICINA GESTORA: OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA.		FRAESTRUCTURA.	

A los 16 días del mes de ABRIL de 2024, se reunieron, LIZETH DANIELA LOZADA GARCES representante legal de la firma UNION TEMPORAL PARQUE LINEAL, con NIT No. 901739889-1, como contratista de obra, ANDREA HERRERA MONSALVE representante legal de la empresa SITELSA SAS con NIT No. 804012755-0, como contratista de interventoría y YODY ANDREA SANTAMARIA QUIROGA como de Jefe de la Oficina de Planeacion e Infraestructura de FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTIÓN SOCIAL DE COLOMBIA, han acordado suscribir la presente ACTA DE REINICIO No.1 del contrato de obra No. 036 de 2023.

CONSIDERANDO

 Que el día 03 de AGOSTO de 2023, FONCOLOMBIA, suscribió el Contrato de Obra N°036 de 2023 con la UNION TEMPORAL PARQUE LINEAL cuyo objeto es "CONSTRUCCION PARQUE LINEAL CASCO URBANO MUNICIPIO DE PUERTO PARRA – SANTANDER."



ACTA DE REINICIO CONTRATO DE OBRA

CÓDIGO	
VERSIÓN	1
FECHA DE APROBACIÓN	12/04/2021
PÁGINA	2 de 2

- 2. Que, el día 01 de SEPTIEMBRE de 2023, se suscribió la respectiva ACTA DE INICIO del Contrato de Obra N°036 de 2023, por encontrarse cumplidos los requisitos para la ejecución.
- 3. Que el día 31 de ENERO de 2023 se suscribió el ACTA DE ADICIÓN No.1 del Contrato de Obra N°036 de 2023, por termino de UN (01) MES, basados en los motivos expresados por los contratistas de obra e interventoría en los oficios el día 29 enero de 2023.
- 4. Que el día 23 de FEBRERO de 2023 se suscribió el ACTA DE SUSPENSION No.1 del Contrato de Obra N°036 de 2023, basados en los motivos expresados por los contratistas de obra e interventoría en los oficios de los días 21 y 22 de febrero de 2023.
- 5. Que ANDREA HERRERA MONSALVE, como representante legal de la empresa SITELSA SAS en calidad de contratista de interventoría, en el presente documento deja constancia que las situaciones y/o motivos que dieron origen a la suspensión ya fueron superados.

ACUERDAN:

PRIMERO: Firmar la presente acta de reinicio.

SEGUNDO: Reiniciar el termino de ejecución del Contrato de Obra N°036 de 2023, cuyo objeto es "CONSTRUCCION PARQUE LINEAL CASCO URBANO MUNICIPIO DE PUERTO PARRA -SANTANDER", a partir del 16 de abril de 2024.

TERCERO: La SITELSA SAS, se obliga a notificar del presente documento a la Compañía de SEGUROS DEL ESTADO S.A, la cual expidió la póliza de Garantía Única de Cumplimiento Nº96-44-101183790, y la Póliza de Responsabilidad Civil Extracontractual N°96-40-101064728, para dar cumplimiento a las diferentes actuaciones que se dé lugar.

Para constancia de lo anterior, el día 16 de abril de 2024, se firma la presente ACTA DE REINICIO No.1 del Contrato de Obra No. 036 de 2023, por los que en ella intervinieron:

IZETH DANIELA LOZADA GARCES

Representante Legal

UNION TEMPORAL PARQUE LINEAL

Contratista de Obra

ANDREA HERRERA MONSALVE Representante Legal

SITELSA SAS

Contratista de Interventoría

Jefe de la Oficina de Planeación E Infraestructura

FONCOLOMBIA

Contratante

Proyectó: Daniela Hernández